
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1631 

DETERMINA 
N. 1420 DEL 06/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PISTE CICLABILI: PISTA CICLABILE N VIA DELLO STADIO – DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO 
FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA  –  NEXT  GENERATION  EU  BANDO  PNRR  M2C2  –  4.1 
“RAFFORZAMENTO MOBILITÀ CICLISTICA” CUP B31B22001290001. DETERMINA A CONTRARRE ED 
AFFIDAMENTO INDAGINI GEOLOGICHE PER LA GESTIONE DELLE TERRE E ROCCE DA SCAVO, 
PROPEDEUTICHE  ALLA  PROGETTAZIONE.  RETTIFICA  CIG  9454280EA7  DI  CUI  ALLA 
DETERMINAZIONE N. 2361 DEL 21/10/2022



Pagina 2 di 4                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1631 

DETERMINA N. 1420 DEL 06/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI: PISTA CICLABILE N VIA DELLO STADIO – DECRETO MIMS 509/2021 - 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 
“RAFFORZAMENTO MOBILITÀ CICLISTICA” CUP B31B22001290001. DETERMINA A CONTRARRE ED 
AFFIDAMENTO INDAGINI GEOLOGICHE PER LA GESTIONE DELLE TERRE E ROCCE DA SCAVO, 
PROPEDEUTICHE ALLA PROGETTAZIONE. RETTIFICA CIG 9454280EA7 DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N.
2361 DEL 21/10/2022

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che, con determinazione n. 2361 del 21/10/2022, si procedeva all'affidamento diretto, ai sensi dell' 

art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020 e s.m.i., relativo all'incarico di indagini geologiche relative alla 

“caratterizzazione ambientale delle terre e rocce da scavo” a supporto delle fasi di progettazione della  " 

Pista ciclabile in via dello Stadio – DECRETO MIMS 509/2021 - Intervento finanziato dall’Unione Europea 

– Next Generation EU Bando PNRR M2C2 – 4.1 “Rafforzamento mobilità ciclistica”, al dott. geol. Rimsky 

VALVASSORI dello Studio di Geologia GEOSISTEMI, con sede legale a Monteviale (VI) – Via Giovanni 

Paolo  II,  32,  C.F.  VLVRSK71H02A794P -  P.IVA 02662110242 per  €  900,00  oltre  oneri  previdenziali 

EPAP 4% e I.V.A. 22%, pari ad € 936,00 + I.V.A. 22%, complessivamente € 1.141,92, alle condizioni del  

preventivo acquisto agli atti al PGN 157314 del 04/10/2022;

Verificato che il CIG  9454280EA7 veniva cancellato d’ufficio dall’ANAC nelle more del procedimento,  

così come previsto dalla Delibera ANAC n.1/2017;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva 

il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il  triennio  2023/2025,  approvato con deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  106 del  

27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione  

affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 

2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad  

assumere impegni di spesa ed i principi contabili  di cui all’art.  151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al  

D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  sostituire,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  il  CIG  9454280EA7  inerente  l’incarico 

professionale di indagini geologiche relative alla “caratterizzazione ambientale delle terre e rocce da scavo” 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1631 

DETERMINA N. 1420 DEL 06/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI: PISTA CICLABILE N VIA DELLO STADIO – DECRETO MIMS 509/2021 - 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 
“RAFFORZAMENTO MOBILITÀ CICLISTICA” CUP B31B22001290001. DETERMINA A CONTRARRE ED 
AFFIDAMENTO INDAGINI GEOLOGICHE PER LA GESTIONE DELLE TERRE E ROCCE DA SCAVO, 
PROPEDEUTICHE ALLA PROGETTAZIONE. RETTIFICA CIG 9454280EA7 DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N.
2361 DEL 21/10/2022

a  supporto  delle  fasi  di  progettazione  della  "  Pista  ciclabile  in  via  dello  Stadio –  DECRETO  MIMS 

509/2021 - Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU Bando PNRR M2C2 – 4.1  

“Rafforzamento mobilità ciclistica”affidato con la determinazione n.   2361  del 21/10/2022 al  dott. geol. 

Rimsky VALVASSORI dello Studio di Geologia GEOSISTEMI, con sede legale a Monteviale (VI) – Via  

Giovanni Paolo II, 32, C.F. VLVRSK71H02A794P - P.IVA 02662110242 per l'importo offerto di € 900,00 

oltre oneri previdenziali EPAP 4% e I.V.A. 22%, come da nota PGN  157314 /2022, con il CIG corretto 

9865981115;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o  

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

3) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.1, comma 32) della legge 6.11.2012 n.190 e 

dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di 

Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1631 

DETERMINA N. 1420 DEL 06/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI: PISTA CICLABILE N VIA DELLO STADIO – DECRETO MIMS 509/2021 - 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 
“RAFFORZAMENTO MOBILITÀ CICLISTICA” CUP B31B22001290001. DETERMINA A CONTRARRE ED 
AFFIDAMENTO INDAGINI GEOLOGICHE PER LA GESTIONE DELLE TERRE E ROCCE DA SCAVO, 
PROPEDEUTICHE ALLA PROGETTAZIONE. RETTIFICA CIG 9454280EA7 DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N.
2361 DEL 21/10/2022

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/06/2023  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1631

DETERMINA N. 1420 DEL 06/06/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  PISTE CICLABILI: PISTA CICLABILE N VIA DELLO STADIO – DECRETO MIMS 509/2021 - 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR 
M2C2 – 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ CICLISTICA” CUP B31B22001290001. DETERMINA 
A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO INDAGINI GEOLOGICHE PER LA GESTIONE DELLE TERRE E 
ROCCE DA SCAVO, PROPEDEUTICHE ALLA PROGETTAZIONE. RETTIFICA CIG 9454280EA7 DI 
CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 2361 DEL 21/10/2022 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

155516 2023 PNRRM2C2I4.1.2S CUP 
B31B22001290001 DM MINS 509/2021 

PERCORSO CICLOPEDONALE LUNGO 
VIA DELLO STADIO IN ATTESTAZIONE 

AL CENTRO CITTA’

U 10052.02.1411500 -1.141,92

155516 2023 PNRRM2C2I4.1.2S CUP 
B31B22001290001 DM MINS 509/2021 

PERCORSO CICLOPEDONALE LUNGO 
VIA DELLO STADIO IN ATTESTAZIONE 

AL CENTRO CITTA’

U 10052.02.1411500 1.141,92

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 07/06/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 98339b728e4c2a8b1ba33a8725f2d0e8054c28a2 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


